3

РЕШЕНИЕ

1 апреля 2024 г.									№ 120/984
г. Абинск

	О проведении Дня молодого избирателя
в Абинском районе

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации  от 28 декабря 2007 г. № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя» (в редакции постановления от 22 июля 2015 г. №293/1695-6),  постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 22 марта 2024 г. № 87/689-7 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае», решением территориальной избирательной комиссии Абинская от 17 января 2024 года   № 108/844 «О Плане работ территориальной избирательной комиссии Абинская на 2024 год», решением территориальной  избирательной комиссии Абинская от 17 января 2024 года       № 108/845 «О Сводном плане основных мероприятий территориальной избирательной комиссии Абинская по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2024 год» территориальная избирательная комиссия Абинская РЕШИЛА:
1. Провести в период с 1 апреля по 27 апреля 2024 года в Абинском районе мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.
2. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Абинском районе, проводимых территориальной избирательной комиссией Абинская (прилагается).
3. Направить не позднее 15 мая 2024 года в избирательную комиссию Краснодарского края информацию о проведенных мероприятиях, приуроченных ко Дню молодого избирателя.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абинский район (раздел ТИК Абинская).
5. Возложить контроль за выполнением пунктов 3, 4 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Абинская Тарновскую Ю.А.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Абинская

 подпись

С.И. Амеличкина

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии  Абинская

[bookmark: _GoBack]подпись

Ю.А.Тарновская

0

  2

0

Приложение к решению
территориальной избирательной
комиссии Абинская
от 1 апреля 2024 года № 120/984

План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Абинском районе

	№
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Период проведения
	Категория
участников
	Организаторы
мероприятия

	1.
	Участие молодых и будущих избирателей в  Молодежной школе правовой и политической культуры

	Малый зал администрации МО Абинский район
	апрель
	молодые и будущие избиратели
	ИККК,
ТИК Абинская

	2.
	Организация и проведение мероприятий,  посвященных Дню молодого избирателя:

«Я б на выборы пошел, когда же 18?» - правовая урок-игра;

«Его Величество Закон» - правовая игра;

«Воспитай в себе гражданина» -правовая страничка;

«Ты избиратель! Ты гражданин»
- информационный час;

«Голосуй за будущее России» - правовой час;

«Мы – будущие избиратели»
- час правовой информации;

«Наш выбор – наша судьба»
 - выставка – дискуссия;

«Я - молодой избиратель»
- интеллектуальная игра;
	По месту нахождения организаций, учреждений
	апрель
	молодые и будущие избиратели
	ТИК Абинская,
управление образования, управление культуры и
управление по делам молодежи администрации муниципального образования Абинский район

	3.
	Участие молодых и будущих избирателей в образовательной акции «Избирательный диктант» на территории Краснодарского края, организованном избирательной комиссией Краснодарского края

	площадки в образовательных учреждениях Абинского района
	апрель
	молодые и будущие избиратели
	ИККК,
ТИК Абинская,
Молодежный общественный Совет при ТИК Абинская, управление образования, отдел по делам молодежи

	4.
	Дни открытых дверей в ТИК Абинская с целью ознакомления молодых  и будущих избирателей с работой по организации и проведению выборов, информационно-разъяснительной деятельностью

	Большой зал администрации муниципального образования Абинский район, помещение ТИК Абинская
	конец марта – середина апреля
	молодые и будущие избиратели
	ТИК Абинская, управление образования, отдел по молодежной политике, Молодежный общественный Совет при ТИК Абинская

	5.
	Участие членов территориальной избирательной комиссии Абинская, членов участковых избирательных комиссий, членов МОС при ТИК Абинская в мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя
	По месту нахождение организаций, учреждений
	апрель
	молодые и будущие избиратели
	Члены ТИК Абинская, члены УИК, члены МОС при ТИК Абинская

	6.
	Организация и проведение информационно-выставочных мероприятий, посвященных 30-летию избирательной системы Краснодарского края

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Абинская межпоселенческая библиотека»
	апрель
	молодые и будущие избиратели

	7.
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя на официальном сайте администрации МО Абинский район в разделе «Территориальная избирательная комиссия Абинскаяя», мессенджере Телеграм, в социальных сетях Контакт, Одноклассники

	официальный сайт администрации МО Абинский район, страница в мессенджере Телеграм
	апрель
	избиратели
	ТИК Абинская